АДМИНИСТРАЦИЯ СИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2011                                                                                                               № 19

О представлении в прокуратуру района

нормативных правовых актов

администрации поселения и их проектов

для проведения антикоррупционной

экспертизы

     На основании Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях реализации органами прокуратуры предоставленных федеральным законодательством полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов и принятию мер, направленных на исключение положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции:

1. Администрации поселения представлять в прокуратуру района в документальном виде (на бумажных носителях, посредством электронной почты) копии изданных Главой поселения нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации (в двух экземплярах) для проведения антикоррупционной экспертизы:

-нормативных правовых актов- не позднее семи дней со дня их подписания Главой поселения;

-проектов нормативных правовых актов- не позднее двух дней со дня подписания листа согласования проекта нормативного правового акта должностными лицами администрации поселения.

2. Специалисту администрации поселения Боговой Т.И. обеспечить своевременное направление в прокуратуру района проектов нормативных правовых актов администрации поселения (в двух экземплярах) для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Специалисту администрации поселения Боговой Т.И. обеспечить учет и своевременное направление в прокуратуру района изданных Главой поселения нормативных правовых актов администрации поселения.

4. Обнародовать настоящее постановление на досках объявлений.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Силинского сельсовета                                                               В.И.Потапов